



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වන්නාවූ හෝ ගොරබවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරයා කිසිකම හැරීමකට හසුකිරීමට හේතුවනවා ඇත. අල්ලාගැනීමට හේතුවන වෙන කිසි සම්පත්තියක් හමු වුවහොත් පොලීසියට දන්වන්නවා ඇත. සැකවීමකට හේතුවන අල්ලීමට හැකි සිරවෙලාවට ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරයාගෙන් ඉල්ලිය හැක.

මුත්තරාගේ පිහිටි අයෙකු තිරුட்டு මධ්‍යමය සේවයේ පිහිටි අයෙකුට අවිච්ඡිත අවස්ථාවකට පැවරීමට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරයාට දන්වන්නවා ඇත. තිරුட்டு මධ්‍යමය සේවයේ පිහිටි අයෙකුට අවිච්ඡිත අවස්ථාවකට පැවරීමට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරයාගෙන් ඉල්ලිය හැක.

ACCUSED PERSONS WANTED.

BULATHGE HINNI APPU; charged with theft of cattle at Ahangama, Nakanda, on October 20, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, about 20 years; height, about 4 ft.; make, slender; complexion, dark; teeth, well set; eyes, large, brown; hair, black, tied in a knot; birthplace and general residence, Ahangama, Nakanda; haunts Atanikita and Kataluwa; is single; father, Bulathge Arnolis; friend, Udukumburege Sadoris of Ahangama, Nakanda; is well known to the Vidane-arachchi, Constable-arachchi, and the Police Officer of Nakanda. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 30,092 for his arrest.

HAPUARACHCHILAGE CHARLES APPU; charged with cattle stealing at Kotuwella on November 12, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; occupation, cooly; age, 18 years; height, 4 ft. 5 in.; make, well built; complexion, brown; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; is vaccinated; birthplace, Kudagammana in Hapitigam korale; general residence, Labbala; haunts Kudagammana; is single; father, Samaneri Appu of Labbala; is well known to the Gan-arachchi of Bopitapalata. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 7,238 for his arrest.

NISANGA PATIRANNEHELAGE JOSE TISSERA *alias* EGONIS; charged with cattle stealing at Kotuwella on November 12, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 32 years; height, 5 ft. 3 in.; make, spare; complexion, brown; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; wears moustaches and beard shaved; has a scar between eyebrows; birthplace, Alugolla in Alutkuru korale; general residences, Kotuwella, Atugolla, and Agare; keeps a mistress named, Nonohamy at Kotuwella; is well known to the Gan-arachchi of Kotuwellapalata. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 7,238 for his arrest.

MENIKACHCHIGE PODI SINNO; charged with theft at Andupe in Hapitigam korale on November 14, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 21 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, dark brown; teeth, irregular; eyes, bluish, oval; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; has two scars on one of the legs; birthplace and general residence, Andupe; haunts Maladeniya; is married; father, Menikachchige Sulanchi Appu; is well known to the Police Vidanes of Andupe and Maladeniya. The Itinerating Police Magistrate of the Western Province has issued warrant No. 17,866 for his arrest.

SUNA PONNAMBLAM; charged with theft at Hatton on November 18, 1905; is a Tamil of the Wellala caste; religion, Hindu; occupation, servant; age, about 18 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, stout; complexion, brown; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a kudumbi; has a big scar on the forehead; birthplace, Neervalli, Jaffna; general residences, Hatton, Gampola, and Colombo; haunts Yatiyantota, Avisawella, Gampola, and Colombo; is single; father, Moona Sua Thamby of Jaffna; is well known to Police Constable 860 T. Z. R. Salley and all the boutique-keepers of Hatton. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 1,776 for his arrest.

KONARIMUDIYANSELAGE SIYATUHAMY; charged with cattle stealing at Wadombagama in Katugampola hatpattu on November 24, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 19 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, dark; mouth, small; teeth, well set; eyes, black and small; hair, black and tied in a knot; wears slight beard; birthplace, Horawaduwa in Meda pattu korale; haunts Hundirapola in Chilaw District; is single; mother, Kiri Menika of Horawaduwa; father, Yahapathhamy of Hundirapola; is well known to the Gan-arachchi of Elabodagamapalata. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 7,341 for his arrest.

JAYASIRI ARACHCHIGE PUNCHIAPPUHAMY; charged with cattle stealing at Etadomba-agare on November 24, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 21 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, brown; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; birthplace, Alutepola in Dunagaha pattu of Alutkuru korale; general residence, Kotuwella; haunts Alutepola; is single; father, Herathhamy of Kotuwella; is well known to the Korala of Meda Pattu East and the Gan-arachchi of Kotuwellapalata. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 7,341 for his arrest.

HERATMUDIYANSELAGE RANAMALHAMY; charged with theft of cattle at Kelegodara on December 5, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 25 years; height, about 5 ft.; complexion, fair; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; has a scar on one of the legs and another on the forehead; birthplace, Kaluhendiwala in Dambadeni hatpattu of Kurunegala District; general residence, Welagedara, Nettipola, Kaluhendiwala, Udattawa, and Dewalapola;

wife resides at Welagedara ; friends, Dewalpole Bandirala, Kirihami, Wijehami, and Pidiwilla Menika ; is well known to the Korala and the Gan-arachchi of Kuluhendiwala. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 7,483 for his arrest.

UKKURALA ; charged with theft of cattle at Kalegedara on December 5, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 25 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, dark ; teeth, regular ; eyes, black and round ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches and beard shaved ; face, round ; birthplace, Kumarapediya in Udapola Medalassa korale ; general residences, Bambun-gama and Kumarapediya ; haunts Gasnawa in Four Korales ; is single ; father lives at Babunugama ; is well known to the Gan-arachchi of Habarawa and the Peace Officer of Potuhera. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 7,483 for his arrest.

GANGODAWILE HAPUARACHCHIGE GEORGE SINGHO *alias* GEORGY ; charged with voluntarily causing hurt with knife at Prince's gate, New Bazaar, Colombo, on December 23, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, carter ; age, 30 years ; height, 5 ft. 5 in. ; make, medium ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; eyes, black and small ; hair, black and cut short ; wears moustaches and beard shaved ; birthplace and general residence, New Bazaar, Colombo ; haunts Siave Island, Pettah, and Kotahena ; is single ; brothers, Appuhami and Martin ; is well known to Acting Police Sergeant No. 1,068 A. D. Silva, Police Constables No. 38 S. Z. Deen, No. 1,565 Amith, and No. 985 Manisappu. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 96,455 for his arrest.

STOLEN OR STRAYED.

STOLEN.

ON September 20, 1905, from Kebellagahawatta at Timbirigama in the Gangaboda pattu of Siyane korale : a black bull, branded ක. ජ. ට. Owner, Lokuhettiarachchige Ago Singho.

On November 23, 1905, from a garden at Kahanda in Talpe pattu, Galle : a white cow, branded ක. ඩ. ආ. ආ. 1/W, aged about 4 years. Owner, Don Andiris Wijesekera.

On December 6, 1905, from the owner's garden at Hendeniya : a wairi heifer, aged about 4 years, branded ඩ. ජ. Owner, Wanniachchi Kankanamalage Puchi Sinno.

On December 9, 1905, from a garden at Kotugoda, Galle : a black bull with pointed horns, bearing a slight wound on the neck. Owner, Kaluder Kader Saibo.

On December 14, 1905, from dhoby shed at Hauteville estate, Agrapatana : 1 comb, 1 silk woollen cloth, 5 banians, 22 pieces cloth marked " 1," 2 vetty cloths. Owner, W. Bastian Fernando, dhoby.

On December 28, 1905, from the Grand Central Hotel stores at Nuwara Eliya : 6 gentlemen's watches, 6 ladies' watches. Owner, Mr. L. Zeviger, Manager.

On December 29, 1905, from the owner's garden at Maimbula in the Udugaha pattu of Siyane Korale East : a wairi cow with pointed horns, branded ජී. ඔ. Owner, Nissenga-achchige Podi Sinno.

On December 31, 1905, from the owner's room at Speedwell, Braybrooke Place, Cinnamon Gardens : a gold watch (hunter), maker "Boyson, Edinburgh," and engraved inside "To Mary Fyfe from her brother," and a chain with a silver match box, a gold medal, a seal with monogram "W. G. S" attached. Owner Mr. W. G. Stewart.

STRAYED.

On December 28, 1905, from the owner's garden at Chudumaley in Valigamam West, Jaffna : a black cow branded " X " on one of the checks. Owner, Thambie Muttu.

NOTICE.

WITH reference to the description of VELITANTRIGE BALIGA APPU, appearing in "Hue and Cry" No. 2,312 of December 30, 1905, please read Velathantrige Abraham Boteju Appu instead of Velitantrige Baliga Appu.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

BANDIRALA, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,036 of March 31, 1903, has been arrested.

JAMES, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,305 of December 1, 1905, has been arrested.

KASADORIGE William Perera, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,305 of December 1, 1905, has surrendered.

PADUKKEGE SIDORIS, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,309 of December 15, 1905, has surrendered.

දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයේ සිටින අයගේ දේපල.

මුලින්ගේ හිස්නිසේදු ; මොහු වර්ෂ 1905ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 20 වෙනි දින අහන්ගම නාකන්දේදී හරක් සොරකම් කළාය කියා දෝෂාචාර්යකරණුලාබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්කය ; ආගම, බුද්ධාගම ; වයස, අවුරුදු 20ක් පමණය ; උස, අඩි 4ක් පමණය ; ගර්භය, කෙටිවූය ; පාට, නළුය ; දත්, හොඳකාර පිහිටලාය ; ඇත්, ලොකුය, දුඹුරුය ; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්ඩේ බැඳලා ඇත ; උපන්තැන සහ බොහෝමේ පදිංචිතැන, අහන්ගම නාකන්ද ; නිතර ගැවසෙනතැන්, අනනිකිල සහ නන්දුව ; අවිවාහකයා ; පියා, බුලත්ගේ අර්චනේන්ද්‍ර ; මිත්‍රයා, අහන් ගම නාකන්දේ උඩුකුඹුරගේ සපේරිස් ; නාකන්දේ විදුනාආරච්චිද, කොස්තාපල්ආරච්චි සහ පොලිස් මුලාදකියා මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. ගාල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 30,092 දරන වරනුව පිටකර තිබේ.

හසුආරච්චිලාගේ වාර්ලස්අප්පු ; මොහු වර්ෂ 1905ක්වූ නොවැම්බර් මස 12 වෙනි දින කොටුවැල්ලේදී හරක් සොරකම්කළාය කියා දෝෂාචාර්යකරණුලාබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්කය ; රක්ෂාව, කුලීවැඩ ;

වයස අවුරුදු 18ක්; උස, අඩි 4කුත් අඟල් 5ක්; ශරීරය, සම්පූර්ණය; පාට, දුඹුරුය; ඇස්, කළුය, දිගවිය; ඉසකෙස්, කළුය, දිගය, කොන්බේ බැඳලා ඇත; අත් වීදලාය; උපන්තැන, හාපිටිගම්කෝරලේ කුඩාගම්මන; බොහෝමේ පදිංචි තැන, ලබ්බල; නිතර ගැවසෙනතැන්, කුඩාගම්මන; අවිවාහකයා; පියා, ලබ්බල සමහේර්ස්අප්පු; බෝපිට පලාගේ ගම්ආරච්චි මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 7,235 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

නිසන්ගපතිරන ආච්චිලාගේ පුසේ නිසේර නොහොත් ජගෝතිස්; මොහු වම් 1905ක්වූ නොවැම්බු මස 12 වෙනි දින කොටුවැල්ලේදී හරක් සොරකම්කළාය නියා පෑපාරෝපණයකරනුදුරුබ සිටී. ගොසිගම කුලගේ සිංහල මිනිගෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලිවැඩ; වයස, අවුරුදු 22ක්; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 5ක්; ශරීරය, කෙටි වූය; පාට, දුඹුරුය; ඇස්, කළුය, දිගවිය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්බේ බැඳලා ඇත; උඩුදුටු ඇත; යටිදුටු ලුගා ලාය; කලල මැද කැලලක් ඇත; උපන්තැන, අලුත්කුරුකෝරලේ අලුගොල්ල; බොහෝමේ පදිංචිතැන්, කොටු වැල්ල, ඇතුගොල්ල සහ අතර; නොන්නොහාමි යන සත්‍රියක් කොටුවැල්ලේ නබාගනා සිටියි; කොටුවැල්ල පලා ගත් ගම් ආරච්චි මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 7,238 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

මැණික්ආච්චිගේ පොඩි සිසෙසේර; මොහු වම් 1905ක්වූ නොවැම්බු මස 14 වෙනි දින හාපිටිගම්කෝරලේ අන්දුපේදී සොරකම්කළාය නියා පෑපාරෝපණයකරනුදුරුබ සිටී. ගොසිගම කුලගේ සිංහල මිනිගෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිකම්මාන්තය; වයස, අවුරුදු 21ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; ශරීරය, සම්පූර්ණය; පාට, තද දුඹුරුය; අත්, හරියාකාර නැත. ඇස්, නිල්පාටය, දිගවිය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්බේ බැඳලා ඇත; උඩුල නිබේ; එක කකුලක කැලලේ දෙනක් ඇත; උපන්තැන සහ බොහෝමේ පදිංචිතැන, අන්දුපේ; නිතර ගැවසෙන තැන, මලදෙතිස්; කසාද බැඳලාය; පියා, මැණික්ආච්චිගේ සලන්විඳප්පු; අන්දුපේ සහ මලදෙතිගේ පොලිස් විදුනේලා මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. බස්නාහිර පලාගේ හැනිත්තැන ඇවිද නඩුම්මසන නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 17,866 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

සුනා පොන්නම්බලම්; මොහු වම් 1905ක්වූ නොවැම්බු මස 18 වෙනි දින හැටන් ජසේදී සොරකම්කළාය නියා පෑපාරෝපණයකරනුදුරුබ සිටී. චෙල්ලාල කුලගේ දෙමළ මිනිගෙක්කය; ආගම, හින්දු; රක්ෂාව, වැඩකිරීම; වයස, අවුරුදු 18ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 2ක් පමණය; ශරීරය, නරය; පාට, දුඹුරුය; අත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළුය, දිගවිය; ඉසකෙස්, කළුය, දිගය, කුඩිමබිය බැඳලා ඇත; නලලේ ලොකු කැලලක් ඇත; උපන්තැන, ජපනේ නිර්වාලි; බොහෝමේ පදිංචිතැන්, හැටන්, ගම්පොල සහ කොළඹ; නිතර ගැවසෙනතැන්, යටියන්තොට, අවිස්සාවෙල්ල, ගම්පොල සහ කොළඹ; අවිවාහකයා; පියා, ජපනේ මුණ. සුනා; නම්බි; හැටන්ජනක් නොමිමර 860 දරන වි. ආර්. සලි පොලිස්කාරයා සහ කඩකාරයෝ මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. හැටන් ජසේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 1,776 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

කොනාරිමුදියන්සේලාගේ සියානුහාමි; මොහු වම් 1905ක්වූ නොවැම්බු මස 24 වෙනි දින කටුගම්පොල හත්පන්තුවේ ඇවිදෙඹගමේදී හරක් සොරකම්කළාය නියා පෑපාරෝපණයකරනුදුරුබ සිටී. ගොසිගම කුලගේ සිංහල මිනිගෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිකම්මානතය; වයස, අවුරුදු 19ක්; උස, අඩි 5ක් පමණය; ශරීරය, කෙටිවූය; පාට, කළුය; කටු. පුංචිය; අත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළුය, පුංචිය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්බේ බැඳලා ඇත; උඩුල හැඳිගන එයි; උපන්තැන, මැදපන්තුවකෝරලේ හොරවාදුව. නිතර ගැවසෙනතැන, හලාවත දිස්ත්‍රික් කේ හන්දිරපොල; අවිවාහකයා; මව් හොරවාදුවේ නිරිමැණිකා; පියා, හන්දිරපොල යහපන්හාමි; ඇලබොම ගම පලාගේ ගම්ආරච්චි මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 7,341 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ජයසිරිආරච්චිගේ පුවස්සහාමි; මොහු වම් 1905ක්වූ නොවැම්බු මස 24 වෙනි දින ඇවිදෙඹගමේදී හරක් සොරකම්කළාය නියා පෑපාරෝපණයකරනුදුරුබ සිටී. ගොසිගම කුලගේ සිංහල මිනිගෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිකම්මානතය; වයස, අවුරුදු 21ක්; උස, අඩි 5ක් පමණය; ශරීරය, කෙටිවූය; පාට, දුඹුරුය; අත් සම්පූර්ණය; ඇස්, කළුය, දිගවිය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්බේ බැඳලා ඇත; උපන්තැන, අලුත්කුරුකෝරලේ දුනගහ පන්තුවේ අලුගෝපොල; බොහෝමේ පදිංචිතැන, කොටුවැල්ල; නිතර ගැවසෙනතැන්, අලුගෝපොල; අවිවාහකයා; පියා, කොටුවැල්ලේ හෙරන්හාමි; මැදපන්තුවේ කෝරල සහ කොටුවැල්ල පලාගේ ගම්ආරච්චි මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 7,341 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

හෙරන්මුදියන්සේලාගේ රනමල්හාමි; මොහු වම් 1905ක්වූ දෙසැම්බු මස 5 වෙනි දින කැලේගෙදරදී හරක් සොරකම්කළාය නියා පෑපාරෝපණයකරනුදුරුබ සිටී. ගොසිගම කුලගේ සිංහල මිනිගෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිකම්මානතය; වයස, අවුරුදු 25ක්; උස, අඩි 5ක් පමණය; පාට, තලඵලලය; අත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළුය, දිගවිය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්බේ බැඳලා ඇත; උඩුල නිබේ; එක කකුලක කැලලක් සහ නලලේ කැලලක්ද තිබේ; උපන්තැන, කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කේ දඹදෙති හත්පන්තුවේ කළුහේදිවල; බොහෝමේ පදිංචිතැන්, වෙලගෙදර, නැට්ටිපොල, කළුහේදිවල, උඩත්තව සහ දේවාලපොල; කසාද බැඳලාය; සත්‍රි, වෙලගෙදර පදිංචිව සිටියි; මිත්‍රයෝ, දේවාලපොල බන්ඩිල්ල, නිරිහාමි, විජේහාමි සහ පිදිවිල මැණිකා; කළුහේදිවල කෝරල සහ ගම් ආරච්චි මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 7,483 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

උන්කුරුම; මොහු වම් 1905ක්වූ දෙසැම්බු මස 5 වෙනි දින කැලේගෙදරදී හරක් සොරකම්කළාය නියා පෑපාරෝපණයකරනුදුරුබ සිටී. ගොසිගම කුලගේ සිංහල මිනිගෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිකම්මාන්තය; වයස, අවුරුදු 25ක්; උස, අඩි 5ක්; ශරීරය, සම්පූර්ණය; පාට, කළුය; අත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළුය, වටකුරුය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්බේ බැඳලා ඇත; උඩුල නිබේ; යටිදුටු ලුගාලාය; මුණ, වටකුරුය; උපන්තැන, උඩපල මැදලස්සේ කුමාරපැදිය; බොහෝමේ පදිංචිතැන්, බමුණුගම සහ කුමාරපැදිය; නිතර ගැවසෙනතැන, හතරකෝරලේ ගස්නාව; අවිවාහකයා; පියා, බමුණුගමුවේ පදිංචිව සිටියි; හඬගවේ ගම් ආරච්චි සහ පොදුගේනේ සමාදන මුලාදුනියා මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 7,483 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ගන්ගොඩවිල හපුආරච්චිගේ ජෝර්ජ් සිසෙසේර නොහොත් ජෝර්ජ්; මොහු වම් 1905ක්වූ දෙසැම්බු මස 23 වෙනි දින කොළඹ අලුත්කඩේදී පිහියනින් තුවාලකළාය නියා පෑපාරෝපණයකරනුදුරුබ සිටී. ගොසිගම කුලගේ සිංහල මිනිගෙක්කය; ආගම, රෝමානුව; රක්ෂාව, කරනනවැඩ; වයස, අවුරුදු 35ක්; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 5ක්; ශරීරය, මධ්‍යස්ථය; පාට, තද දුඹුරුය; අත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළුය, පුංචිය; ඉසකෙස්, කළුය, කොටකරලා ඇත; උඩුදුටු ඇත; යටිදුටු, බුගාලාය; උපන්තැන සහ බොහෝමේ පදිංචිතැන, කොළඹ අළුත්කඩේ; නිතර ගැවසෙනතැන්, නොම්පොසෙස්විය, පිටකොටුව සහ කොටගේන; අවිවාහකයා; සහෝදරයෝ, අප්පුහාමි සහ මාර්ටින්; නොමිමර 1,068 දරණ ජී. ඩී. සිල්වා, නොමිමර 38 දරණ ඇස් ඇල්. ඩීන්, නොමිමර 1,565 දරණ අමින් සහ නොමිමර 985 දරණ මානිස්අප්පු යන පොලිස්කාරයෝ මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාර තැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 96,455 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

உடைய ஒருசதிகைய வைத்திருக்கிறான் ; கோருவெல்லா பலறறுவிரிக்கும் கன் ஆராட்சிக்கு நல்லாய்த் தெரியும். குருநாகலிக்குக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞர்தின் இலக்கம் எகசகடி.

மெனிக்காச்சிகே பொடிசிஞ்ஞோ; கக0ஓம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ கச ந் உ, வயிட்டிகாமம் கோறனை யிலுள்ள அண்டுப் ராவில் மாடு களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொங்கம சாதி; புத்த சமயி; தோட்டக்காரன்; வயது-உக; உயரம்-கிட்டத்தட்ட 6 அடி; மெல்லிய தேகம்; மெல்லிய நிறம்; பற்கள் ஒழுங்கற்றன்; கண்கள்-பச்சை; தலைமயிர்-கறப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறான்; கால்கள்-ஒன்றில் உதழும்புகள் உண்டு; பிறந்தவிடமும் பொது யிருப்பிடமும்-அண்டுப்பை; ஊசாடுமிடங்கள்-மலடெனியா; சடங்குமுடித்தவன்; தகப்பன்-மெனிக்காச்சிகே கலனாச்சி அப்பு; அண்டுப்பா மலடெனியாவிலிருக்கும் பொலிஸ் விதாய்மார்-குக்கு நல்லாய்த் தெரியும். மேல்மாரகாணத்திலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞர்தின் இலக்கம் எகசகடி.

சகூ பொன்னம்பலம்; கக0ஓம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ கச ந் உ, தொப்பித்தோட்டத்தில் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; வெள்ளாளச் சாதி; இந்து சமயி; வேலைக்காரன்; வயது-கிட்டத்தட்ட 6 அடி; உயரம்-கிட்டத்தட்ட 6 அடி உ அங்குலம்; பெணமான தேகம்; கபில நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறப்பு, நீண்டது, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; முன் நெற்றியில் ஒரு பெரிய தழும்புண்டு; பிறந்தவிடம்-நீறவெலா, யாழ்ப்பாணம்; பொதுயிருப்பிடம்-தொப்பித்தோட்டம், கம்பளை, கொழும்பு; ஊசாடுமிடங்கள்-யட்டியாக்கோட்டை, அவிசாவலை, கம்பளை, கொழும்பு; ஒண்டி; தகப்பன்-மு. சி. தம்பி; பொலிஸ் கொண்தாப்பல் அகம் இலக்க சாஸ்க்கும் தொப்பித்தோட்டத்திலிருக்கும் கடைக்காரர்களுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். தொப்பித்தோட்டத்திலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞர்தின் இலக்கம் எகசகடி.

கொனறிமுடிவச்சலாகே சியாறுயாமி; கக0ஓம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ உச ந் உ, அட்டிசம்பொலிஸ் காற்பற்றலிலுள்ள எலெடாம்பராவில் மாடு களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொங்கம சாதி; புத்த சமயி; தோட்டக்காரன்; வயது-உக; உயரம்-கிட்டத்தட்ட 6 அடி; மெல்லிய தேகம்-சுறுவல் நிறம்; வாய-சிறிது; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு, சிறிது; தலைமயிர்-கறப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; தாடி-இப்போதான் வளருகிறது; பிறந்தவிடம்-கொறவெலிவா; ஊசாடுமிடங்கள்-கூண்டிறப்பொலா; ஒண்டி; தாய்-சிறிமெனிக்கா; தகப்பன்-யாகபக்காமி; எலெடாம்பொலிஸ் அருகில் காள் ஆராட்சிக்கு நல்லாய்த் தெரியும். குருநாகலிக்குக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞர்தின் இலக்கம் எகசகடி.

ஜெயசிறி ஆராட்சிகே பஞ்சி அப்பு; கக0ஓம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ உச ந் உ, எலெடாம்பக்கமாவில் மாடு களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொங்கம சாதி; புத்த சமயி; தோட்டக்காரன்; வயது-உக; உயரம்-கிட்டத்தட்ட 6 அடி; மெல்லிய தேகம்; கபில நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; பிறந்தவிடம்-அனுற்றப்பொலா; பொதுயிருப்பிடம்-கொட்டுவெல்ல; ஊசாடுமிடங்கள்-அனுட்டிப்பொலா; ஒண்டி; தகப்பன்-நேக்காமி; மெடபற்று சிழக்கிணுள்ள கன் ஆராட்சிக்கு நல்லாய்த் தெரியும். குருநாகலிக்குக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞர்தின் இலக்கம் எகசகடி.

செற்றடி முதியசைசைகே தன்மல் காமி; கக0ஓம் ஆண்டு மார்த்திமீ ௫ ந் உ, கலிக்கெடறவில் மாடு களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொங்கம சாதி; புத்த சமயி; தோட்டக்காரன்; வயது-கிட்டத்தட்ட 6 அடி; உயரம்-6 அடி; சிவலை நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறான்; கால்கள்-ஒன்றில் ஒரு தழும்புண்டு, முன் நெற்றியிலும் ஒன்றுண்டு; பிறந்தவிடம்-கஜகெண்டிவல்; பொதுயிருப்பிடம்-உலக் பசுற, கெட்டிப்பொலா, கனுற்றொண்டிவல், உடற்றகா, டேவலாபொலா சடங்குமுடித்தவன்; வலக்கெடறவில் மலைவியிருக்கிறான்; சினைதர்கள்-டேவர்பொலா பண்டிருல, சிறிசாமி, விஜிகாமி; படிவில்ல மெனிக்கா கோளுக்கும், கதுகண்டவில்லாவிட்டுக்கும் காள் ஆராட்சிக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். குருநாகலிக்குக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞர்தின் இலக்கம் எகசகடி.

உக்கு ஆலா; கக0ஓம் ஆண்டு மார்த்திமீ ௫ ந் உ, கலிக்கெடறவில் மாடு களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொங்கம சாதி; புத்த சமயி; தோட்டக்காரன்; வயது-6 அடி; உயரம்-6 அடி; பெணமான தேகம்; சுறுவல் நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு, வட்டமானது; தலைமயிர்-கறப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறான்; தாடி-சவரம்செய்யப்பட்டது; முகம் வட்டமானது; பிறந்தவிடம்-குணறப்படியா, உடப்பொலாமுடலசா; பொதுயிருப்பிடம்-பொம்பலாபொமா, குமாப்படியா; ஊசாடுமிடங்கள்-கன்னவா; ஒண்டி; தகப்பன்-பம்புனகமாவிலிருக்கிறான். குருநாகலிக்குக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞர்தின் இலக்கம் எகசகடி.

கன்கொடலில்லேகம்பு ஆராட்சிகே யோடஸ் சிங்கோ அல்லது யோடஸ்; கக0ஓம் ஆண்டு மார்த்திமீ ௫ ந் உ, புதுக்கடையில் கத்தியாள் காயப்படுததினெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொங்கம சாதி; நேமன் கத்தோலிக்கை; கரத்தைக்காரன்; வயது-௬0; உயரம்-6 அடி 6 அங்குலம்; மட்டான தேகம்; சுறுவல் நிறம். ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு, சிறிது; தலைமயிர்-கறப்பு, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறான்; தாடி-சவரம்செய்தபேடுகிறவன்; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-புதுக்கடை, கொழும்பு; ஊசாடுமிடங்கள்-கொம்பனித்தெரு, பிறக்கோட்டை, கொட்டாஞ்சேனை; ஒண்டி; தாய்மார்கள்-அப்புகாசி, மாட்டன்; ஏ. பி. எஸ். இலக்கம் ௧0௬௮ ம் ஏ. டி. சிவ்வாவுக்கும் பி. சி. கடி பி. எஸ். கனுக்கும், கடுகதி ஆயித், கடிதி மானில் அப்புவுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞர்தின் இலக்கம் ௧௦௬௮ஓ.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

களவுபோனது.

கக0ஓம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨0 ந் உ, சியன்கோறையிலுள்ள கன்கொடபற்றலிலுள்ள திம்பிரிகமா வைச்சேர்ந்த கேபலகாவத்தைப்பிவிருத்த; க கறுத்த எருது, டி. ௦. ஓர். ஏ. குறிகடப்பட்டது. கொச்சைக்காரன், கொக்குகெற்றி ஆச்சிகே ஏகோசிஞ்ஞோ.

ககர்டி ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் உகந் தேதி, கர்லி தால்பற்றறுவைச்சேர்ந்த காகண்டியினுள்ள
தோட்டத்திலிருந்து: டி. வி. டி. டி. $\frac{1}{W}$ குறிசுடப்பட்ட க வெண்டைப் பசு, வயது-கிட்டத்தட்ட 5. சொந்தக்
காரன், டொன் அண்டரில் விஜயசேகரர்.

ககர்டி ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் உகந் தேதி, கெண்டெனிபா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலி
ருந்து: ஒரு மாசு, வயது-கிட்டத்தட்ட 5, டி. டி. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், வானி ஆச்சி கன்
கண்டிகே புஞ்சி சிஞ்சுரோ.

ககர்டி ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் உகந் தேதி, கர்லி தால்பற்றறுவைச்சேர்ந்த காகண்டியினுள்ள தோட்டத்திலிருந்து: கரிய கொம்
புகளுள்ள ஒரு கறுத்த ஒருது, கழுத்தில் மெல்லிய காயம் உண்டி. சொந்தக்காரன், கஸ்டர் காடர் சாய்பு

ககர்டி ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் உகந் தேதி, அக்கிரபத்தன் கணரவில்லா தோட்டத்திலுள்ள டோபி செ
ழிப்பு: 5 சீப்பு, கபட்டிக் கம்பினிச் சீலை, இ பென்யன் கன், உஉது டிச் சீலைகள், அகையாளம்பன்
ணப்பட்டது, உ வேண்டிக் சீலைகள். சொந்தக்காரன், டபிள்யு. பஸ்றியாசு பெர்னாண்டோ, டோபி.

ககர்டி ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் உகந் தேதி துவரெலியாவினுள்ள தோட்டத்திலிருந்து: அரை டின்
ஆண்டினா உருசோசுடன், அரை டின் பெண்டுகள் உருளோசுகள். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எல். சீனியர்,
முனேஜர்.

ககர்டி ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் உகந் தேதி, சீனோகாரன் கிழக்கிலுள்ள உடுக்கப்பறறுவைச்சேர்ந்த காகண்டியினுள்ள மதுபு
லாக்கு என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: கரிய கொம்புகளுள்ள ஒரு பசு, டி. ஓ. குறி
சுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ரிசுக ஆச்சிகே பொடிசிஞ்சுரோ.

ககர்டி ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் உகந் தேதி, கறுவாத் தோட்டத்திலுள்ள பிறேபுறத்தோட்டத்திலிருந்து:
ஒரு பெர்ன் உறுளோசு, உற்பக்கத்தில் அகையாளம்பண்ணப்பட்டது, வெள்ளி உறுளோசும் வெள்ளிச்
சாவிவியும், ஒரு பெர்ன் மெடல். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் டபிள்யு. ஜி. கரிவாட்.

அகையாளோசு.

ககர்டி ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் உகந் தேதி, வலிக் கமமேற்கிலுள்ள சுதமலை என்னும் சொந்தக்காரனு
டைய தோட்டத்திலிருந்து: ஒரு கறுத்தப் பசு X குறிசுடப்பட்டது, பக்கங்களிலும் பின்னங்காலிலும்
குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், தம்பிமுத்து.

அறிவி தல்.

வெறியம் திரிபேவிக்கு அப்பு, மேலே சொல்லப்பட்ட ஆளின் கிவரத்தைப்பற்றி, ககர்டி ம் ஆண்டு
மார்ச்சுமீஸ் 10 க தேதியைக்கொண்ட உககடம் இலக்க "கியூ எண்ட கிறையில்" அறிவிக்க பட்டதை
தவறுபடியது வேலைத்தான்திறகே ஏயிரகார பொற்றிச்சு அப்பு எனறு வரசிக்கவும்.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரம்.

பண்டிதர்: ககர்டி ம் ஆண்டு பங்குனிமீஸ் 10 க தேதியைக்கொண்ட உககடம் இலக்க "கியூ எண்ட
கிறையில்" அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

தேயல்: ககர்டி ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் 10 க தேதியைக்கொண்ட உககடம் இலக்க "கியூ எண்ட கிறை
யில்" அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கசுடொறிக்க உலிலியம் பெரோசு, ககர்டி ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் 10 க தேதியைக்கொண்ட உககடம்
இலக்க "கியூ எண்ட கிறையில்" அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Inspector-General's Office,
Colombo, January 11, 1906.

H. THORNHILL,
for O. C. LONGDEN,
Inspector-General of Police.